Estado de Chile, Bancos Comerciales, de Fomento y en las 

Instituciones Financieras, presentando el Aviso-recibo corres- 

pondiente. En caso de no haberse recibido, se debe acudir a la 

Tesorería Comunal donde está ubicado el inmueble. 

Los bienes raíces cuyo avalúo sea inferior a $ 240.169 

(Doscientos cuarenta mil ciento sesenta y nueve pesos) y que 

correspondan a casa-habitación, quedan exentos al pago del 

Impuesto Territorial y del servicio de aseo domiciliario, por 
lo tanto no se emitirá Aviso-recibo. 

Los contribuyentes que no paguen este impuesto en el 

plazo legal, quedarán afectos a los recargos que determina la